הוא ראה במוקדם, כי לא בהשכלה ייושעו ההמונים — דבר שהאמין בו או עדיין פויץ סמולנסקי, ועל כן ראה את המלחמה בה למיותר רת, וזאת בשעה ש"המגיד" לא בחל במלחמה ולא נרתע לנהלה בעת הצר' רך, כי כן היה חריף מאוד בניעמתו במלחמתו בריפורמה ובזותבוללות לכל סוגיה מזה ובכל אלה שחרצו לשון על חובבי ציון מזה.

המעין בכרכי "המגיד" משנת תרמ"א ואילך (1881) — שנת הפרעות ברוסיה — יודע כיצד סער והסעיר העתון. שהיה אז רשות יחיד של גור' דון. בעניני עליה וקריאה לעליות, ואין צורך לומר, כי בנחשול הפרעות כשי נתארגנו ועדים בעלים ועיירות לשם עליה ורכישת קרקעות, הקדיש העתון לדבר הזה את מיטב עמחידי ועורר על עצמו על ידי כך תרעומת של קורי' אים רבים, הלא הם הקוראים שביקשו את מדוריהם העיוניים והספרותיים ומצאום תפוסים על ידי הכרזניקה המ' רובה כדבר פעילות חובבי-ציון בימי נעש אלה.

ואם נוסיה לכך פי בראשית ימי' גיבוש מסורת לעתון ולעתונות העב' רית ניצבה דמוחו הנעלה של דוד גורדון, תעורר למעשה את העתון מש' נת 1858 עד יום מותו (1886), הרי ששפר מזלה של העתונות העברית אשר העתון הראשון בזמן היה גם הראשון במעלה.

ובכך זכותו הבלתי מעוררת של "המגיד".

כשיצא בתרי"ח (1858) חקונטרס: "קדמות היהודים" של פלבווס-בחרגו' נו הנושן של שמואל שלם ובמהדורה חדשה, היו רשומים בשער: ישראל בעהחער ואליעזר ליפמן זילברמן, מותר לנלות את הסוד, מקץ מאה שנה, כי את המהדורה התקן הראשון, והשני נתן רק את שמו, לפי שבעהמך היה עוזרו של זילברמן ב"המגיד" ומה שקנה עבד.